
 

PAÍS NOMBRE INSTITUCIÓN EMAIL 

BOLIVIA Paola Andrea Sainz Sujet Universidad Privada de Santa Cruz de la Sierra paolasainz@upsa.edu.bo 

BRASIL Peter Bent Hansen Pontificia Universidade Católica do Rio Grande do Sul peter.hansen@pucrs.br 

COLOMBIA Edgar Julián Gálvez Albarracín Universidad del Valle edgar.galvez@correounivalle.edu.co 

COLOMBIA José Luis Alcalá Universidad Simón Bolívar jalcala1@unisimonbolivar.edu.co 

COSTA RICA Jorge Muñoz Araya Instituto Tecnológico jdma@diaceros.com, mubarra@racsa.co.cr 

COSTA RICA Mauricio Monge Agüero Instituto Tecnológico mmonge@itcr.ac.cr 

COSTA RICA Oscar Gamboa Instituto Tecnológico ogamboa@itcr.ac.cr 

COSTA RICA Velia Govaere Universidad Nacional a Distancia vgovaere@gmail.com 

ECUADOR Guido Caicedo Escuela Politécnica del Litoral caicedo@espol.edu.ec 

ECUADOR Andrés Argüello Universidad Andina Simón Bolívar andres.arguello@uasb.edu.ec 

EL SALVADOR Pablo Arturo Durán Consejo MIPYMEs Centroamericano presidencia@unionmipymes.com 

EL SALVADOR Estela Cañas Universidad Centroamericana "José Simeón Cañas" ecanas@uca.edu.sv 

ESPAÑA Pilar Ginés Sebastián Asociación Universitaria Iberoamericana de Postgrado gines@auip.org 

ESPAÑA Víctor Cruz Cardona Asociación Universitaria Iberoamericana de Postgrado vcruz@auip.org 

ESPAÑA Domingo García Pérez de Lema Universidad Politécnica de Cartagena domingo.garcia@upct.es 

ESPAÑA Francisco Javier Martínez García Universidad de Cantabria francisco.martinez@unican.es 

ESPAÑA Ricardo Hernández Mogollón Universidad de Extremadura ricardoh@arrakis.es 

ESPAÑA Antonio Aragón Sánchez Universidad de Murcia aaragon@um.es 

GUATEMALA Eliza Magdalena Zaczkowska  Universidad Rafael Landívar elizaz@url.edu.gt 

MÉXICO Gonzalo Maldonado Universidad Autónoma de Aguascalientes gmaldona@correo.uaa.mx 

NICARAGUA Gilberto Alcocer Presidente Honorario de Conimipyme conimipyme@yahoo.com 

NICARAGUA Regina Lacayo Proyecto Emprendimientos Dinámicos, BID/FOMIN coordinador@emprendimientos.org.ni 

NICARAGUA Leonardo Torres Conimipyme - Universidad Hispanoamericana ltc@uhispam.edu.ni, ltc137@hotmail.com 

NICARAGUA Eveling Martínez Morales Universidad Centroamericana ores@ns.uca.edu.ni 

NICARAGUA Ileana Ibarra Universidad Centroamericana ilih@ns.uca.edu.ni 

NICARAGUA Miguel Lacayo Universidad Centroamericana 
miguel.lacayo@ns.uca.edu.ni, 
laurie@ns.uca.edu.ni 

NICARAGUA Gonzalo Zuniga Morales Universidad Nacional de Ingeniería gonzumor@yahoo.com 

NICARAGUA Karla Quiñonez Universidad Nacional de Ingeniería karla.quinonez@uni.edu.ni 

NICARAGUA Oscar Berríos Universidad Nacional de Ingeniería oberriosg@gmail.com, oberriosg@uni.edu.ni 

NICARAGUA Óscar Fuentes Universidad Nacional de Ingeniería oscar.fuentes@uni.edu.ni 

NICARAGUA Roberto Aguilera Universidad Nacional de Ingeniería roberto.aguilera@fcys.uni.edu.ni 

NICARAGUA Xiomara Machado Universidad Nacional de Ingeniería xiomara.machado@uni.edu.ni 

NICARAGUA Erick Arias González Universidad Iberoamericana de Ciencia y Tecnología fce@unicit.edu.ni 

NICARAGUA Gabriela Roa Romero Universidad Iberoamericana de Ciencia y Tecnología mercadeo@unicit.edu.ni 

NICARAGUA Gustavo Sánchez Porras Universidad Iberoamericana de Ciencia y Tecnología gsanchezporras@yahoo.es 

NICARAGUA Héctor Antonio Lacayo Hernández Universidad Iberoamericana de Ciencia y Tecnología hector.lacayo@gmail.com 

NICARAGUA Luis Enrique Lacayo Universidad Iberoamericana de Ciencia y Tecnología luisen_la@tmx.com.ni 

NICARAGUA Oscar Javier Guadamuz Domínguez Universidad Iberoamericana de Ciencia y Tecnología ojguadamuz@yahoo.com 

NICARAGUA Pedro Joaquín Sequeira García Universidad Iberoamericana de Ciencia y Tecnología pedrosg1972@gmail.com 

NICARAGUA Salvador Antonio Flores Reñazco Universidad Iberoamericana de Ciencia y Tecnología sfloresr2003@yahoo.com 

NICARAGUA Yahosca Arriola Universidad Iberoamericana de Ciencia y Tecnología yarriola@gmail.com 

PANAMÁ Juan Ernesto Mojica Peñalba Universidad de Panamá jmojica24@yahoo.com 

PARAGUAY Carlos Peralta Universidad Nacional de Asunción 
cperalta@ing.una.py, 
ing.carlosperalta@gmail.com 

PERÚ Eduardo Rocca Pontificia Universidad Católica del Perú erocca@pucp.edu.pe 

R. DOMINICANA Marina Ortiz Medina Fondo Micro ortizmarina@hotmail.com 

R. DOMINICANA Leonardo Antonio Abreu Padilla Universidad Autónoma de Santo Domingo abreupadilla@gmail.com 


